ПРОТОКОЛ ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Присутствовали:

Решение жюри:

1. Гран-при: не присужден

2.   Номинация «Командное первенство», возрастная группа 8-11 лет:

Наименование проекта:

Межзональный открытый конкурс  по истории изобразительного

искусства памяти Ильи Глазунова  «Крылья художника»

Место проведения:

МУДО Раменская ДШИ №2

Раменский г.о., г. Раменское, ул. Десантная, д.11

Дата проведения:  23 ноября 2024 года

Председатель

жюри:

Кандидат искусствоведения, доцент кафедры

зарубежного искусства   факультета искусствоведения

Российской академии живописи, ваяния и зодчества

Ильи Глазунова, старший научный сотрудник НИИ

теории и истории изобразительных искусств Российской

академии художеств Королева Анастасия Юрьевна

Члены жюри:  Кандидат педагогических наук, член Союза

художников России, доцент кафедры изобразительного

искусства и народной художественной культуры

Гжельского государственного университета Хозяшева

Людмила Сергеевна

Председатель Раменского Территориального

методического объединения Холяпина Татьяна

Станиславовна

I степень Команда МУДО ДШИ №2 г. Раменское, Раменский

г.о.: Рындык Лев Евгеньевич, 04.01.2014,  Зернова

Варвара Константиновна, 19.01.2013, Зернова Тамара

Константиновна, 02.07.2014

3. Номинация «Командное первенство», возрастная группа 12-16 лет:

4.  Номинация «Личное первенство», возрастная группа 8-11 лет:

II степень Команда МУДО ДШИ №1 г. Раменское,  Раменский

г.о. Масленников Пётр Андреевич, 14.05.2013, Казьбан

Серафима Андреевна, 29.11.2012, Тимошова Вероника,

21.05.2014

III степень Команда МУДО ДШИ п. Быково,  Раменский  г.о.:

Корольков Пётр Александрович, 17.11.2013, Агасиева

София, 10.06.2014, Жетикова Полина Витальевна,

22.07.2013

I степень Команда МУДО ДШИ №1 г. Раменское,  Раменский

г.о.: Панкратова Алиса Никитична, 08.06.2010,

Захарова Алиса Евгеньевна, 14.03.2010, Шамкуть

Арина Артуровна, 17.03.2011

II степень  Команда МУДО ДШИ №2 г. Раменское, Раменский

г.о.: Рындык Алиса Евгеньевна, 19.09.2012,  Рындык

Елизавета Евгеньевна, 27.01.2011,  Левкина Софья

Александровна, 03.07.2010

III степень

Команда МБУДО «Жуковская детская школа искусств

№1», Жуковский г.о.: Горильченко Ирина Максимовна,

26.11.2008, Иванова Александра Евгеньевна, 25.06.2009

III степень

Команда ГБУДО г. Москвы «ДШИ им. В.Д. Поленова»:

Самородова Софья Александровна, 18.05.2011,

Шоркина Елизавета Алексеевна, 15.10.2013, Глисина

Варвара Алексеевна, 30.10.2010

I степень

Рындык Лев Евгеньевич, 04.01.2014, МУДО ДШИ №2

г. Раменское,  Раменский  г.о.

II степень

Зернова Тамара  Константиновна, 02.07.2014, МУДО

ДШИ №2 г. Раменское,  Раменский  г.о.

5.   Номинация «Личное первенство», возрастная группа 12-16 лет:

  6.   Специальный диплом. Номинация «Командное первенство», возрастная

группа 8-11 лет:

«За лучшую

домашнюю

работу»

Команда МУДО ДШИ №1 г. Раменское,

Раменский  г.о.: Масленников Пётр Андреевич,

14.05.2013,  Тимошова Вероника, 21.05.2014, Казьбан

Серафима Андреевна, 24.11.2012

II степень

Казьбан Серафима Андреевна, 29.11.2012,  МУДО

ДШИ №1 г. Раменское,  Раменский  г.о.

III степень

Жетикова Полина Витальевна, 22.07.2013, МУДО

ДШИ п. Быково,  Раменский  г.о.

III степень

Корольков Пётр Александрович, 17.11.2013, МУДО

ДШИ п. Быково,  Раменский  г.о.

III степень

Зернова Варвара Константиновна, 19.01.2013,  МУДО

ДШИ №2 г. Раменское, Раменский  г.о.

I степень Глисина Варвара Алексеевна, 30.10.2010, ГБУДО

г. Москвы «ДШИ им. В.Д. Поленова»

II степень

Рындык Елизавета Евгеньевна, 27.01.2011, МУДО

ДШИ №2 г. Раменское, Раменский  г.о.

II степень Захарова Алиса Евгеньевна, 14.03.2010, МУДО ДШИ

№1 г. Раменское,  Раменский  г.о.

III степень

Макашева Яна Максимовна, 23.02.2008,   МУДО ДШИ

п. Быково,  Раменский  г.о.

III степень

Рындык Алиса Евгеньевна, 19.09.2012 ,  МУДО ДШИ

№2 г. Раменское,  Раменский  г.о.

III степень

Левкина Софья Александровна, 03.07.2010 ,  МУДО

ДШИ №2 г. Раменское,  Раменский  г.о.

 7.    Специальные дипломы. Номинация «Командное первенство», возрастная

группа 12-16 лет:

Председатель жюри                              _____________    Королева А.Ю.

Члены жюри                                           _____________   Хозяшева Л.С.

                                                                  _____________   Холяпина Т.С.

Ответственный секретарь                      _____________   Абрамова Е.В.

«За лучшую

домашнюю

работу»

Команда МУДО ДШИ №2 г. Раменское,

Раменский  г.о.

«За лучшее

композиционное

решение

домашней

работы»

Команда МАУ ДО «ДХШ им. Е.А. Кольченко»,

г.о. Мытищи

«За

оригинальность

решения

домашней

работы»

Команда МУДО ДШИ п. Быково, Раменский г.о.